ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2024-SEMED

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Educação de Paço do Lumiar/MA

CONTRATADA

R W EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº. 28.718.762/0001-47, estabelecida
na Rua Aniceto Cruz, N°420, sala 01, Bairro Ponte –
Caxias/MA, CEP: 65.607-560, representado pelo Sr.
Raimundo Wagner de Sousa Silva.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2024.04.04.0060

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº
3356/2019, Decreto Municipal nº 3514/2021, a Lei
Complementar nº 123/06, aplicando- se, subsidiariamente, no
que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

OBJETO DO CONTRATO

Contratação de empresa sob demanda para prestação de serviços
de manutenção predial e urbana, abrangendo serviços
preventivos e corretivos em prédios e logradouros públicos, com
fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de
obra, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Paço do Lumiar/MA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I

Unidade Orçamentária: 1701 - Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino - MDE
Função: 12 - Educação
Sub-função: 361 - Ensino Fundamental
Programa: 0133 - Promoção da Aprendizagem, Permanência
e Desen. dos Estudantes
Projeto/atividade: 2.147 – Gestão do Ensino Fundamental -
MDE
Classificação econômica: 3.3.90.30.00 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte do recurso: 1550000000 Transferência do Salário -
Educação

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA II

Unidade Orçamentária: 1701 - Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino - MDE
Função: 12 - Educação
Sub-função: 361 - Ensino Fundamental
Programa: 0133 - Promoção da Aprendizagem, Permanência
e Desen. dos Estudantes
Projeto/atividade: 2.147 – Gestão do Ensino Fundamental -
MDE
Classificação econômica: 3.3.90.30.00 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte do recurso: 1500100100 – Receita de Impostos e
transferências - Educação

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA III

Unidade orçamentária: 1901 – Fundo de Man. Des. Educ.
Bás. Val. Prof. Educação
Função: 12 - Educação
Sub-função: 361 - Ensino Fundamental

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Programa: 0133 - Promoção da Aprendizagem, Permanência
e Desen. dos Estudantes
Projeto/atividade: 2.127 - Gestão do Ensino Fundamental
Classificação econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte do recurso: 1540000000 – Transferências do FUNDEB
- Impostos

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IV

Unidade orçamentária: 1901 – Fundo de Man. Des. Educ.
Bás. Val. Prof. Educação
Função: 12 - Educação
Sub-função: 365 - Ensino Infantil
Programa: 0133 - Promoção da Aprendizagem, Permanência
e Desen. dos Estudantes
Projeto/atividade: 2.126 - Gestão do Ensino Infantil
Classificação econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte do recurso: 1542000000 – Transf. do Fundeb 30% -
Compl. União - VAAT

PRAZO DE VIGÊNCIA Até o dia 31 de dezembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA 06 de maio de 2024.

Kênia Aparecida de Sousa Guimarães
Secretária Municipal de Educação de Paço do Lumiar/MA